



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධයා අලේලායැල්මට ප්‍රතිච්චවෙන්කුටු හෝ නොරඹවූ හෝ දැක්වෙන අපරුධයා අයෙකුට භාජිමිල ඉත්සුපැයුමට ජනරාලුකා නිසා නැවත තුහිලෙන්ට යෙදෙනව; අය. ගෝර බුවක යෙකු වෙය නිමි ඇමුණුනෙන් තුව විරුවිට පැමිහුණ්ට යෙදෙනව; අය. සැකරියිය සිරසාරකින් අලේල්මට කැඳ සිරගෙවලු ඉත්සුපැයුමට ජනරාලුනෙන් ඉල්පියුතුයි.

තුත්ත්වානීයයා පිශ්චත්තිල් අල්ලතා තිරුට්තුමෙකකි “කණුපිශ්චත්තිල්පත්ත් අත්තිකිරී එවරුක්කුම ප්‍රපාල්ස ඩිංස්බේක්ටර් දෙශන්තිල් පිපාරිසිං පෙරිල් නං දොඟ කිඛෙකුම. තිරුට්තුමෙකකි රාජ්‍යපාලුවරු විරෝතායා ව්‍යුත්ත්වාවක්පයම්. තප්පිප්පොන මත්‍යතාරාරාප පිශ්චත්තිවාකු වෙතුමති පත්‍රියීට් ඩිංස්බේක්ටර් ගුණුත්ම කෙටුප්පෙත්තරකාන්ලාම.

ACCUSED PERSONS WANTED.

UDAHAGEDERA WANNAKU of Madaulpota; charged with theft at Merahawatta on September 14, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 15 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, big; teeth, well set; hair, cropped; birthplace and general residence, Merahawatta in Dambawini-palata; haunts Haputale, Bandarawela, and Kahagolla; single; mother, Hamy; father, Kiriwante; both are living at Merahawatta; is well known to Punchi Banda, Arachchi of Merahawatta, and D. M. Mudianse, Arachchi of Kahagolla. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 10,743 for his arrest.

EKANAYAKE MUDIANSELAGE KIRI BANDA of Pahamuna in Gandahe korale; charged with robbery at Anguruwewa in Pillessa on December 2, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, tom-tom beater; age, 36 years; height, 5 ft.; make, stout and well built; complexion, fair; teeth, complete; eyes, black; hair was cut when in jail, now left to grow for a konde; wears moustaches; has a mark on the side; talks hoarsely; birthplace, Pahamuna in Gandahe korale of Weudawili hatpattu; general residence, Ugandena; haunts Gussandahepatana in Hettahaya korale of Hiriyala hatpattu, Hantunugama, and Pillessa; married, six in the family; wife lives at Pahamuna; daughter, Ukku Menika of Olikanda in Gandahe korale; son, Dingiri Banda of Gassandahepota in Ittewella, Gandahe korale of Hiriyala hatpattu; is well known to Punchirala Arachchi of Kahanduwelipota in Gandahe korale. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,453 for his arrest.

LEWIS SINGHO; charged with voluntarily causing hurt with a knife and robbery at Buwalikada, Kandy; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 20 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, fair; nose, pug; mouth, small; teeth, regular; eyes, small and hazel; hair, long and tied into a knot; wears moustaches only; general residence, Buwalikada, Kandy; haunts Hangur and Padiyapelella; single; father, James Appu of Buwelikada; is well known to Suwaris Appu of Buwelikada. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 20,227 for his arrest.

HARMANIS alias HENDRICK; charged with theft between Galle and Matara railway stations on January 1, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, oval and ordinary; hair, black, long, and knotted behind; moustaches full and beard shaved; has a fleshy cut mark on hand, a scar on right upper arm, and a wart on the right ear; birthplace, Matara; single; is well known to Korala of Tispana in Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 7,904 for his arrest.

HENNEDIGE SAMEL FERNANDO alias SAMELA; charged with causing hurt with a knife at Dehiwala in Palle patti of Salpiti korale on February 7, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, nothing regular; age, about 22 years; height, 4 ft. 6 in.; make, short and stout; complexion, dark; nose, short and bent; mouth, small; eyes, round; hair, short and tied in a knot, and when the knot is tied a portion which is not long enough hangs down; beard and moustaches, slight; birthplace and general residence, Dehiwala; haunts Ratmalana, Moratuwa, Angulana, and Kurunegala; single; father, dead; mother, Wannakuwattewaduge Helani Fernando, living at Dehiwala; brother, Hennedige Jornis Fernando, working in the plumbago pits belonging to Mr. Lovis Perera at Kurunegala; is well known to Elbert Perera, Village Sergeant of Dehiwala. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,332 for his arrest.

BANASINGHE ARATCHIGE JODI SINNO (ex-convict No. T 902 and R. C. No. 9,129); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, whilst at large on license at Colombo on January 19, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, 41 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black and gray, straight, cut short; beard, full; tattooed a fish on left thumb rear, a fish, cobra, &c., on left forearm front, crossed flags, &c., and 81a on left forearm outer, a fish on right thumb outer, a figure of a man holding a flower branch, &c., on right forearm, a ship on left chest middle, and a figure of a woman on right chest; birthplace and general residence, Kuppia-watta, Colombo; mistress, Punchinona, living at Kuppia-watta, Colombo; brother, Juan Appu, living at Kuppia-watta, Colombo; is well known to P. C. 1,202 Usup Sarrie of Maradana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 74,356 for his arrest.

WANAGESURIGE JUWANIS; charged with causing grievous hurt with a knife at Pahalabiyawila on January 20, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age 30 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, uneven, one front tooth missing; hair, black;

tied in a knot ; beard, short and full ; has lash marks on the back ; short feet ; birthplace, Pahala Biyanwila ; general residence, plumbago pits at Kurunegala and Maduragoda ; haunts Pahala Biyanwila, Ihala Biyanwila, and Bomeriya ; single ; mother, Suriyabandegé Lenorahamy ; brothers, John, Bastian, Mohotti, and Siman, all of Pahala Biyanwila ; is well known to Police Vidanes of Ihala and Pahala Biyanwila, Talwatuhenpita, and Talwatuhenpita north. The Itinerating Police Magistrate has issued warrant No. 12,030 for his arrest.

KATIRGAMAR TAMPIPILLAI ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Tavalai Yettalai in Jaffna on January 22, 1901 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well made : complexion, brown ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, short and curly when loose, but usually tied in a knot, shaved ; has a scar on chest ; birthplace and general residence, Tavalai Yettalai in Tenmaradchi, Jaffna ; haunts Kachchai Vasavitam and Jaffna town, wife living at Tavalai Yettalai ; father, Kantar Katirkamar, living at Tavalai Yettalai ; uncle, Sinnatampiar Katirkamar, living at Kodigamam ; cousin, Suppar Arunasalam, living at Kodigamam ; is well known to the Police Vidane of Tavalai Yettalai, the Udaier of Mesalai, and the Maniagar of Tenmaradchi. The Police Magistrate of Chavakachcheri has issued warrant No. 6,736 for his arrest.

BANO SILVA ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Anuradhapura on January 27, 1902 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, tailor ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, cut short and about 3 in. long ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence, Chilaw, Anuradhapura, Madampe, and Colombo ; single ; brother, John de Silva of Anuradhapura ; uncle, John Fernando of Chilaw ; is well known to P. S. Wijesuria and the Constables of Anuradhapura. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,360 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST OR STOLEN.

ON February 14, 1902, from the cattle shed at Carolina No. 1 : a German silver waist-chain (hawadia), its hook is made of copper. Owner, Sirimala, Kerinde, Udunuwara.

DROPPED.

On February 14, 1902, whilst riding on a bicycle at Katukelle, Kandy : 1 gold brooch set with a blue stone. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mrs. S. M. Hayes, Wariagalla.

On February 18, 1902, between the Church of England and the Pavilion, Kandy : 1 gold medal. A reward of Rs. 40 is offered for its recovery. Owner, Lieutenant C. A. Murray, C.M.I., Colombo.

STOLEN.

On December 16, 1901, from Udakelle estate at Madulsima, Badulla : 2 pieces machinery drafting, each about 10 ft. long, they were used as railings on the estate cart bridge. A reward of Rs. 10 is offered for their recovery. This amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,926 of February 18, 1902. Owner, Mr. Webster, Udakelle estate, Badulla.

On December 16, 1901, at Manampitiya in Egoda pattu of Tamankaduwa palata : 3 agreements and 1 promissory note. Owner, Seyadu Kalak Dad, Batticaloa District.

On February 11, 1902, from a house at Kalu Dewela : 3 white cloths, 5 red cambayas, 1 soman cloth, 1 kaiyal cloth, 1 black coat, 1 woollen coat, 2 white shirts, 2 silk handkerchiefs, 1 muru, 2 silver waist-chains. Owner, Wattegedera Appuhamy, Kalu Dewela.

On February 11, 1902, from a house at St. Andrew's estate : 1 gold ring, 1 nickel silver planter's watch, 1 brass chembu, 1 tin bucket, 4 white trousers, 4 white coats, 7 white cloths, 1 tin bucket coloured with tar, 1 pair black trousers, 1 black coat, 6 white suits, 3 white handkerchiefs, 2 handkerchiefs with black spots, 4 silk ties, and 1 tin trunk. Owner, J. S. Joseph, St. Andrew's estate, Maskeliya.

On February 15, 1902, from the boundary wall, Ridgeway place, Wellawatta : 1 silver mug. Owner, Mr. G. Joseph, Ridgeway place, Wellawatta.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A LIASHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,862 of July 9, 1901, has been arrested.

UDUWAKE PATERENNEHELAGE BANDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,881 of September 13, 1901, has been arrested.

KARIYAKANKANAGE SINNA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,881 of September 13, 1901, has been arrested.

The bull belonging to Piakolahuduge Clement Fernando, advertised for in "Hue and Cry" of January 10, 1902, has been found.

The crossbred Cape cow belonging to Thedoris Fernando of garden No. 11, Regent street, Borella, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,925 of February 14, 1902, has been found.

දෙපාර්තමේන්තු සංඛ්‍යාත්‍යවල තිබු කරන අයවල්.

නී මැයිල්පෙළ සේ උච්චගෙදර වකාශ ; වති 1901 කුටු පැරිකා මෙර මය 14 වෙති දි මිගිකවයෝදී ගොරම්කලාය යිය ; දෙපාර්තමේන්තු සංඛ්‍යාත්‍යවල සිලි. සි.කළුය ; ගෙයිමලකුලය ; ආකම, මුඩාගුම් වෘත්ත, අවරුදු 15 රු, උය, අව්‍ය 4 රු පැහැ ඇත ; ඇත, රැසි ; පාව, දූරුසි ; භාණු, ලෙඛුපි ; දස්, තොදු පිළි වෙලි ඇත ; ඉහළයෙක, වෙළුවකාපය ඇත ; උපත වෙ නෑත්‍යාත්‍ය ඇත ; ඉහළයෙක භාණු, දුම්පති ප්‍රාග්ධන මිගිකවයෝග ; ගොවෙයිවට ගුව්කාපය භාණු, පුළුහල්, වැඩ්වරවෙළ පැහැ සංඛ්‍යාත්‍යවල් ; අව්වාගුකා ; මි, යාම් ; යා, දිරිව්‍යව ; දෙනු යාම මිගිකවයෝග උදිවිති සිලිය ; මිගිකවයෝග පු.විඛ්‍යාත් ; අරවිලිද, කහුගාල්ල යි ඇත්තු මුද්‍යාත්‍යාත්ද වෙළු නො ඇත්තු ඇත්තුවා. බලුලු කළුප්මුල්ලේ පොලිස්කුම්පාරකුන මිසින මෙ ඇලු ගැන පිළිය අතික 10,743 දරණ වර්ණවල පිවර ඇත.

କର, ପ୍ରିଯାଙ୍କନେଣ୍ଡେ; ମହାନ୍ତର ଖାଲିଶିଳିଦ୍ଵାରା କୁମ୍ଭକୋଣର ପରିଣାମ ଆଜ ଅନ୍ଧରୂପରୀତ ଦିଲ୍ଲିଆରୁ
କାନ୍ଦାର୍ଗାରୁପାଇ ଦୀର୍ଘତାରେଇପଥର କରିଛିବି କିମିଟି. ମୋରେଲାରବ୍ୟକ୍ତିରେଣ୍ଟି ପି.ଏ.କୁମାରିନୀରେଣ୍ଟି
କରିବ କଲ; ରଜତାବ, କରନ୍ତିକାରୀଙ୍କାରୀଙ୍କା; ମହାନ, ଏକିର୍ଦ୍ଦୁ 20 ଫ୍ର ପଥର ଆଜ; ଯେ, ଏକି ରକ୍ତର୍କୁଣ୍ଡ ଧରି 4 କି ପଥର ଆଜ;
ଆଜ, କେବିଲିପି; ପାରି, ଉଚ୍ଚତାପି; ବୁଝେ, ଉତ୍ସବ ମାତ୍ରାଧୀନ; କୁଠି, ପ୍ରିଯି; ଦେଖ, କରିଯାକାରିତି; ଆଜେ, ପ୍ରାପିତି;
ଦ୍ଵାରାଶ୍ରିତାପିତି; ଉଦ୍‌ଘାଟନ, ଦ୍ୱାରାଦି, କେବାବିବାଦୀ ବିଦ୍ୟାରୀଧୀନ; ଦ୍ୱାରାଯିତ୍ତ ପାତ୍ରଜୀବନ; ବ୍ୟବାକ୍ଷରିତିର
ଦ୍ୱାରା, ମହାନ୍ତର ଖାଲିଶିଳିଦ୍ଵାରା କୁମ୍ଭକୋଣର ପରିଣାମ ଆଜରେ; କରନ୍ତିକାରୀଙ୍କା, ପିଦିକାରୀଙ୍କାରୀଙ୍କା; ଅନ୍ତରୀକ୍ଷକା;
ଖାଲିଶିଳିଦ୍ଵାରା ପ୍ରତିକାରିତ ଖାଲିଶିଳିଦ୍ଵାରା; ଖାଲିଶିଳିଦ୍ଵାରା କୁମ୍ଭକୋଣର ପରିଣାମ ଆଜରେ ଅନ୍ଧରୂପରୀତ
ଦିଲ୍ଲିଆରୁ କାନ୍ଦାର୍ଗାରୁପାଇ ଦୀର୍ଘତାରେଇପଥର କରିଛିବି 20,227 ଧରଣ ପରିପଥର ପିଲିକର ଆଜ.

‘ ගම, රණකීඩා අරවිලියේ ඉගේදී සිංහස්සේ (පෙ 1 එන්ඩිඩාරයෙකු සිටි දැකි ක T 902 සහ R. G. 9,129) වසි 1902 ශව පකවාරි මි 19 වෙති දින ආකා ලුද උරියෙන් එවිට සිවිදී ද පෙ:ලිංගය පූරිපරිපාචකවල මෙයි මය, ඉදිරිපිටව ඇඟින් කො:සො:පෙනි සිලිජා:ක යින් ගෙඹා:ගෙරෝ:න කරනුදාඩ සිටි. ගො:සිම හැඳෙනි සි:හුල මිනිහෙකුය; අභ්‍ය, බුබාගම; රස්ඩා:ව, කරඟකාකාංච; වයය අවුරුදු 143; උස, අඩ් 5 ක්න් අභ්‍යල් 2ු:පි; අ:ත, කො:ද ආමුවානියි; පා:ට, දුඩු:රි:පි; දැ, කො:අව පිස්ටලා ඇ:ඩ; අ:ස්, සාම්පි, විජ්‍යා:ඩි; ඉභ්‍යා:ය, මිදස පැ:ලිඩා:ඇ:ඩ, ශේ:ලිඩ්විලා, ගො:වකර කාඩා:ඇ:ය; රුවිල, පුරුව ඇ:ඩි; වම් අයේ මා:ඛෙ, වා:ලිඩ්ලේ පැජ්‍යා:ප, ව්‍යෙන් තිය්‍යා:යෙකුගේ රුපයක්ද, වම් අය්දන්වෙ මතුවිට ව්‍යෙන් තිය්‍යා:යෙකු සහ C එකක්ද, වම් අය්දන් ව්‍යෙන් පිටිටැංශෙයි එකක් උව් එකක් එළා:පු කො:විඩ්ක්ද, C සහ 81 Aද, දකුනු අය්දන් එ:පට පා:ලිඩ්ලේ පිට පා:න්:ය ව්‍යෙන් තිය්‍යා:යෙකුගේ රුපයක්ද, දකුනු අය්දන්වි උව් පෙ:කරන දැල්ලා:යෙකු සිංහ මිනිදහායෙය් රුපයක්ද C එකක්ද, පසුවේ වම් එයෙන් මැදුරියේ හැ:වය්ද, පසුවේ දකුනු පැ:ශෙයි ගැ:ඩිඩා:යෙකුගේ සිංහ පැයක්ද පවිච කො:වලා ඇ:ය; උරුධා මේ සහ බො:කො:විට යැ:වයෙක හැ:ය, සා:ම් මු:ලි සාර්ථියවයින්; සාක්දිරා, කො:ඩ් ඔ ඔර්ඩ්පාය, ව්‍යෙන් එන් රැං:විට සිටින ප්‍රා:ව, නැං:ප්‍රා:ව; මරදැන් අභි ක 1,202 දැන් උප්ප පර් සර් පෙ:ලිඡ කො:ස් දා:ංල් මේ:නු ගො:දා:ව අදාළයාවට:ය. කො:ඩ් ඕනෑම පො:ලිජ සාඩ් රුවිකා:රගු:හ විසින් මේ:නු අඩ්ලා:ගෙන සිංහ අඩිය 74,356 රුන් වරන් තුව පිටකර ඇ:ය.

କାଳ, ପାଇଁ ଜ୍ଞାପନ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ହିଁ ; ଉପି 1902 ମୁଁ କହାଇଲା ଯିଦିରେ ଏହି ପାଇଁ ବିଜନପିଲିଙ୍ଗ ଶିଖିବା
ଅଛି କବିତା ଅକ୍ଷୟରୁଲାଙ୍କାର କଣ୍ଠରେ ଦେଉଥାରେ ପାଇଁ କାରାରୁଲାବି କିମିରି . କେବିକିମାତ୍ରା କିମିକାର
କିମିକିମି ; ରଙ୍ଗାଳ, ଶଲିକାରକ ; ପାରା, ଧିରୁରୁଣ 30ମୀ ; ରଙ୍ଗ, ଧିରୁକ କିମିର ଅଳ୍ପ ; ଅଳ୍ପ, କିମିର
ପାରିମି ; କାର, ଚାଲୁଅଳି ; ଅଳ୍ପ, ତିବାରିକାରକରେ ଅଳ୍ପ, ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ ପାରିଲା ; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, କାରିମି, କେବାବିଦାନ ବିଲୁଲୁ
ଅଳ୍ପ ; ମୁଲ, ପିରିଲା ମୁଲିମି କୋମିମି ; ମୁଲିକିଲ କାହାରିଲ ଲକ୍ଷିତ ପିରିଲ କିମିଲା ଅଳ୍ପ, ଅଳ୍ପ କୋମିମି ; ଦେବତା
ରକଳ ବିଜନପିଲ ; କୋଣ୍ଟେପିଲ ଆପିଲାଙ୍କାର କାର, କରିବାରୁଲ କିମିର ପାରାଲ, ଦେବତାରେବ ; କୋଣ୍ଟେମାନକିଲିଲ
କୋଣାରକି, ରକଳ ବିଜନପିଲ, ଉକ୍ତାଲ ବିଜନପିଲ, କେବିମିରିକ ; ଅପିଲାକକାର ; ପିଲ, ଭୂରବିଜନଦେଶେ ଲିଙ୍ଗବୀର କାମି;
କରକାରିରକାର, ରେଖିର, ବିଦ୍ୟାରକ, ଲୋକାରିର, ଅମିଲିନ, ତେ କିମିଲିଦେଖାନା ପାକଳ ବିଜନପିଲ ପାରେଲିଲ କିମିରି ; ଉତ୍ତର
ବିଜନପିଲେଲେଲ ରକଳ ବିଜନପିଲେଲେଲ, କରୁଲିବୁଜାନିମିରିଲେଲେଲ, ଦେବିର କରୁଲିବୁଜାନିମିରିଲେଲେଲ ଦେବିଲିର ପିଲିକାରିଲେଲେଲ ଦେବିଲିରିଲେଲେଲ
ଅଭିଜାତବାଦ . ପାରାକେବ ପାରାକେବ କବି ଶମକନେ କବି ପାରାକେବ କବିକାରକାର କିମିରି
ଅଭିଜାତବାଦ 12,030 ଟଙ୍କା ଉପରିତରୁ ପିଲିକାର ଅଳ୍ପ .

හම..භාරිගමබ; රජම්පිලිල්ලයේ; වස් 1902 කුටු ජනවාරි මස 22 වෙති දින කුටලෝයිටලෝයියේදී කැමුව්සෙයාම මිහිඛිකින් ඇත් අභ්‍යන්තරුනුලා ය කියා; අභ්‍යන්තරුනුලා පෙන්ම දේ දේම්මියා; වෙළු ලාභලා; ආණෑ, සිංදු; රෝම්, ව, ගො, ඩිජා; වසස, අවුරුදු විශිෂ්ට; උස, අභ්‍යන්තරුනුලා දියා; අත, ගොද, පැමි දුන්සි; පාච, දුරිටිසි; කට්, උලා, තුළුපි; දත්, ගැරියාකායියි; ආස, ගල්පි, තිශ්සිභාරියි; ඉභාසේජ්, කෙටියි මොසු මුහි, විදෙළුයාති වෙළුවට, පූඩුන් කිහිපිමලටුවෙන් සො, ගෙවියාක විදෙළු ආය; රුම්බ, ගොදම්ම දුන්යාලා; ප්‍රමේ සායුංස් ප්‍රති; උග්‍රේ ගම් පූඩු බැංගොටිවි පාවියෙන් පාවි, රුපලඵ් පාවිමැට්ටිවියේ හාවාලුයි යාගලයි;

கம், விகைப்பிள்ளை; வதி 1902 ஆறு சுவா தகவல் மக 27 வெளி தீர் அனுநடிப்பிரேரணை கூடும்; புதையெலும் பின்னை
கிடை அடியாக கிடை ஒட்டுதாரேயோன் கரண்ணலேவி கிடை. கிடைக்குமொத்தம்; கார்வல்லுதை; முதல், ரயீ
ம், நூ கடைசிலிக்; ரண்டும், முதல்தை;; புதை, அபிரூட் 30க் பல்ல ஆடு; கே, அபிரூட் 5ஷன் அதன்தே 4க் பல்ல ஆடு;
அடிய, கொடு கட்டில்லை; பால், கூடு கூடு பூபு, பிசி; ஏது, கரியைக்குரடி; உதங்கை, கப்பல் அதன் தே 3க் பல்ல தைக்கை;
பூபு கடு கட்டியிலும் நிலைகள்;; பூபு கடு கடு வெளிகைபிலும் கூடுவைகள் ஆடு, கருப்பு; கொடுக்கைப்பிலும் கூடுவைகள்
பைசு, பூபுக்கல்ல, அனுநடிப்பிர, மீட்டிடை கடு கொடுக்கல்; கைகைந்தை, அனுநடிப்பிரநை ரெய்க்கீ பீ. கிழுவு;; பலு, கருப்பு
நை பேரிட பூபு; ஆடுநடிப்பிரநை பீ. ஆடு. திரேஸ்ஸிற்க கடு போடுகீ கொடுக்கை பால்வருட் மேற்கூடு அடியக்குவாய்.
அனுநடிப்பிரநை கொடுக்கை வழிகைருக்கு விசிய மேற்கூடு அடியக்கை பிள்ளை அதிக 21,360 ஦ர்ஜை வரையிடும் பில்கர
ஒடிய.

କୁଣ୍ଡିଲୁ, କୋରକୁଣ୍ଡିଲୁ ବିଦ୍ୟାକୁଣ୍ଡ ଏବିଲିଲ୍ ଗିଯା

නැතිවන්, මහාමයුද්ධ හෙරක්මිකාල.

වැඩි 1902 කුටු පෙබරවරි නි වික 14 වෙති දිනද කැරෙයුලිය, බොම්බර 1 ජේ කාලය : රෝමන් රිඛ කටයු
යක්, එකේ කොස්ක භාවිතය යුදු, ඇත්. අයිතියාරය, සිරිමලා, සිරීච්ච, මධ්‍යවරු.

ପ୍ରକାଶକ ନାମ

වත් 1902 කුටු පොරවල, ඒ මස 14 වෙනි දික මකුවර ආමුණුලේ පාරිඵෑසිකීල් එකක් එලවා; ගැහැ ගැහැ වෙතිවා වර්ත්තුව නිරූපාව ගෙවෙන බැංසු රෝගයෙහි තාරිවිතියෙන්. ඒක සොයේ යායෙහි අභිජනනය දැක්වා ඇත්තේ මෙයින් අපිතිකාරක, ඇඟ්. ඇම්. පෙරේ සොයා, මකන්මහා, වාරිඩ් ගෙවා.

වසි 1902 කුටු දෙපරටම් විසින් මය 18 ට වෙති දිනයේ මහජනවර ඉංග්‍රීසි පළුලුයට සහ රජයෙන්දරවි අභයරේදී රජෝරු පාදකයක් යොමු කළේය. එක ශේෂයක් පිළිසිර රුපිල්ල 40ක භූගතක් දදන්ව පෙළුවයුදුව සිංහී. අපිනි කාරුණි, සි. එ. මැරු ඩේප්පාලේ, පාරිවහනවර C. M. L. හොඳවේ.

ଓଡ଼ିଆ ଲେଖକ

ඩී. 1901 ස්වූ දයාලු මහත් වසර 16 වෙනි දින චිජුලුලේ මධුලුසිමාලී උචිකාලේ වසරකෙන් : අඩි 10ක පමණ දිකුව එසින් එකක යුතු රුපිත්ව කැපූ 2ක, ඒ වසරේ කරඟා එක, මෙහි ගෙයක පාලමේ ගයදිවලට මිවා, සුපිරි හෝ තුවා, මේවා, ගෘහ්‍ය පිළිසිය රුපිත්ව 10ක දැක්ගත් දෙන්ට පොශණයුදු හිමිති. අධිඛිකාරය, එම්පිටිර මිහිමිය, මිහිමි මේවාත්තා, මින්ද්.

ഒരു ക്ഷേമ ദൈഹികരിൽ മന 16 വർദ്ധി ദിക്ക് സമ്പ്രകാരവിലെ പലയിലേ തങ്ങേബിപ്പെട്ടുവരുമെന്നും മനസ്സിലിട്ടേണ്ടു:

වත් 1902 කුටු පෙබිරවාරි වක 11 වෙනි දියද කඟේදවාලේ ලග ගෙයදීයි : පූජ රංගි 3පි, රකිණිම්, 5පි කෙම්ටි 1පි, කඩිච්චිටි 1පි, කළ කෝට්ට 1පි, වුලුව කෝට්ට 1පි, පූජ කඩිස 2පි, පූජ පට්ටෙන්නපු 2පි, “මුරු” 1පි 4පි විජ්ජෝස ගෝට්ට 2පි. පැහැදිලියා මිල්ලෙන් තෙවෙන ප්‍රාග්ධනයි.

වලි 1902 සැවු පෙබරවාරි නො 11 වෙති දිනදී ගුවින් එකේ කැසව් ඇඟිල්ඩ ආයෝග ආයෝග එකේ ගෙයර කිව්; රජුරුප මුද 1පේ, තිකුණ අභිජනන්පු 1පේ, (උලුස්වරයේ වො.ව), පියුරුල යොමුවූ 1පේ, වෘත්ත උදි 1පේ, පුද කළුයන් 4පේ, පුද කොට්ට 4පේ, පුද රැඳි 7පේ, යාරගුණ විජ්‍ය.ලද 1පේ, කළු කළුයන් 1පේ, යාර කොට්ට 1පේ, පුද කළුයන් 1පේ, පුද කළුයන් 3පේ, පුදලේපු 3පේ, කළු වි.උ වැට්ටිලි ලේස්පු 2පේ, පට කරපටි 4පේ. අසිඩිකාරා, පේ. ඇං. රෙජිසු, එක්ස්ප්‍රේම්

වල 1902 කුටි පෙබරවාරි මස 15 චෙතු දහදී වූ ලේඛනයක් උපේමේ උලේස් එකෙ ශ්‍රී ලංකා නිවැරදි අධ්‍යක්ෂ ප්‍රජාත්වාදී ප්‍රජාත්වාදී ප්‍රජාත්වාදී ප්‍රජාත්වාදී

କୋଣାର୍କ ଶାର୍କା ଲିଙ୍ଗ

වල 1901 කුටු ප්‍රති වක 9 වෙති දින අඩික 1,862 දරණ ගොරුණ අලේලය අකබෝරේ ප්‍රසිභකර නිවෙක එලියන තුළුණුව යොදාගැනීමෙහි.

වසි 1901 යුතු කාලෝමිලර වෙත 13 වෙනි දින අක්‍රිය 1,881 දරණ කොරුඩ අල්ලය අනුබෝධ ප්‍රසිභකර සිංහල උදිවල පත්‍රිරූපයෙහෙන් විවිධ ප්‍රේෂාපනවල හෙදෙයුය.

වසි 1902 සේවු පක්වා එම තෙවන් දින, තෙයු, රුජ අල්ලක අකබොර් ප්‍රසිඩ්හර සිංහී පිහැකා ලැබුදෙනු සේවා වෙත පෑ, සේවු අධිකි තෙයු, සේවා වෙත යොදු ගෙය.

එම 1902 කුදා පෙවර් ටැර වක 14 වෙති දින අඩි 1,925 දරණ ගාරුය අලේඛ අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්හර බීඩ් බොරුල්ල රිජයට විසින් හොම්මර 11 ට වෝෂය හිංසාධිය ප්‍රකාශනයට අයිති දෙවුනු. සෙරලට එලුදා සූඩාවට යෙදුනේය.

இடுக்கத்தேடு குற்றஞ்சாட்டம்பட்டவர்களின் விபரம்.

முடில்பொத்தவின் உட்டாகிடதிறு வண்ணக்கு என்பவர் ; காலே ம் ஆண்டி புரட்டாசினா கூ க் ட, மிராவத்தையில் களவுடனுடையங்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; சிங்களவன் ; ராமிகமச் சாதி ; புத்தமயியி ; வயகு-கடு ; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி ; கொழுத்த திரேகம் ; பொது சிறம் ; பெரிய மூக்கு ; பங்கள்-இழுங்கைய் கவக்கப்பட்டிருக்கிறது ; மயிர்-குறுக்கு வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; பிறப்பிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தமிழ்வினிலிப் பல்லற்றுவைக்கேர்ந்த மீராவத்தை ; போக்குவரவுள்ள்-ஹப்புத்தனை, பண்டாரவனை, கேகாலை ; ஒண்டி ; தாய்-ஈழி ; தகப்பன்-கிரிவங்கித ; இருவரும் மீராவத்தையிலிருக்கிறார்கள் ; கேகாலை கூ. எம். முடியா சூராச்சிக்கும், மீராவத்தை புஞ்சிபண்டா ஆராச்சிக்கு மிவகை என்றுய்த் தெரியம். வதனை கல்லிமுன்சா பொளின் தீதயாவிவைசீப் பிடிப்பதற்காக சங்காம் மெரம்பர் விற்குத் திட்டிருக்கிறார்.

கண்டக்கோற்றியைச்சேர்ந்த புருளுவின் ஏக்காயகமுடியான்கலாடுக கிரிப்ஸ்டா என்பவன்; ககுங் ம் ஜன்றி மரச்கழிநீ உங் வ, பில்லெஸ்வைக்சேர்ந்த அங்குறுவெல்லாவில் களவுடினுளெனக் குற்றஞ்சாட் டப்ட்டிருக்கிறுன்; சிங்களவன்; சொயிகமச் சாதி; புத்த சமயி; மோளம்திக்கும் தொறிலியுடையவன்; வயசு-ஈசு; உயர்ம்-இசு அடி; கொழுத் திரேசும் எல்ல உட்டம்பும்; நிறம்-சிவலீ; பங்கள்-முற்றமிருக்கின்றன; கண்கள்-கறுப்பு; மயிர்-மறியலில்ருக்கும்பொ,; த வெட்டப்பட்டத; இப்போவாரவிட்டிருக்கிறுன்; மீசையு ண்டி; ஒரு பக்கத்தில் ஒரு அடையாளமுண்டு; அடைத் தசத்தமாய் கதைக்கிறவன்; பிறப்பிடம்-கற்பற்ற வென் டவில்லியின் கண்டக்கோற்றியைச்சேர்ந்த பொகமுனு; பொதுமிருப்பிடம்-டகண்டெடு; போக்குவரவுகள்- கிறியாலக்ருப்பற்றவின் கெற்றக்கா கோற்றியைச்சேர்ந்த சூசன்டகே பற்றாவும், கண்றுவூராமாவும், பில்லெஸ்ர வும்; மகன்-உக்குமரிக்கெ, கண்டகெ கோற்றியைச்சேர்ந்த ஒயிலிசன்டாவிலிருக்கிறுன்; கலியாணம் முடித் தவன்; குடும்பத்தில்-ஆறு பேருண்டு, பெண்சாதி பகலுனுவில் வாசஞ்செய்கிறான்; மகன்-டின்கிபண்டா என்ப வன் கிறியாலக்ருப்பற்றவின் இற்றவெல்லாகண்டெக கோற்றியைச்சேர்ந்க கசன்டகபொத்தாவிலிருக்கிறன், கண்டகெ கோற்றியைச்சேர்ந்த ககண்டிவெல்ப்பொத்தாவின் புஞ்சிறுளை ஆராச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியம். குறுநாக்கல்லு பொலீஸ் நீதுவாரிவணைப் பிடிப்பற்றங்காக கஹினும் கொம்பர் வீருக்குத் து விட்டிருக்கிறார்.

தூயின் சிக்கோ என்பவன்; கண்டியில் புாலிக்டாவில் கத்தியால் காயப்படுத்தினுள்ளதுங் கள வாட்டுக்கொண்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறன்; சிக்களவன்; வெள்ளாள சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக் காரன்; மயக்கார்த்துறைய १०; உயர்ம-ஏற்குறைய இ அடி ச அங்கலம்; மெல்லிய திரேகம்; சிறம்-சிவலீ; மூக்கு-சப்பட்டை; வாய்-சிறித; புற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறிதம் பூச்சடைந்ததும்; மயிர்-நீட்டும் கெரண்டையாகக் கட்டப்படுமிருக்கின்றது; மீசௌமாத்திரமுண்டு; பொதுமிருப்பிடம்-ஈண்டியைச்சேர்ந்த புவெலிக்கட; போக்குவரவுகள்-கங்குறை, படியப்பெல்லா, ஒண்ட; தகப்பன்-புவெலிக்கடாவிலிருக்கும் ஜே ம்ப்புப்பு; புவலிக்கடாவின் சுவாறின் உக்கு இவுணை என்குறிய்த் தெரியும். கண்டியின் பொலிஸ் கீதவரன் இவ ணைப்பிடப்பதற்காக १०१२ ம் நொம்பர் விழுத்து விட்டிருக்கிறார்.

கர்மாணில் அல்லது கென்றிக் கண்பவன்; கூடும் முண்டு தைமீ கந்தி, சாலி றயில்வே ஸ்டேஷனுக்கும் மாத்தறை ஸ்டேஷனுக்கு மிகையில் சளவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறோன்; சிங்களவன்; கொயிகமச் சாதி; புத்த சமயி; குலத் தொழில்; வயக-உட; உயரம்-ஏற்குவையை இடி அடி சு அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பெருநிறம்; பற்கள்-இழுக்கானவை; கண்ண்-முட்டைவடிவும் சாதாரணமானவையும்; மயிர்-தறையும் ஸ்டீடும் கொண்டையரக்க கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றன; மீசை நிறம்-விருக்கிறது; தாடி-சவரம்பண் னப்பட்டது; யகில் வெட்டுப்பட்ட அடையாள மொன்றுள்ளு; வலதுபக்கத்தின் மேற்பக்கக்கையில் ஒரு கறுப்படையாளமொன்றுள்ளு, வலதுபக்கத்தின் மேற்பக்கக் கையில் ஒரு கறுப்படையாள மூண்டி; வலதுபக்கக் காதிறும் உண்டு; பூற்பிடம்-மாத்தறை; ஜண்டி; ஆவரேலியைச்சேர்ந்த ரிஸ்பனவின் கோரூஜீக்கு இவளை கண்ணுய்த தெரியும். மாத்தறையின் பொளின் தீவான் இவளைப் பிடிப்பதற்காக எக்கூ ம் நெரம்பார் விழுந்து விட்டிருக்கிறோர்.

கெனக்கே சாமல் பேர்நாண்டோ அல்லது சாமலா என்பவன் ; காலை ம் ஆண்டு மாசிமீ ஏ ர் கு, சல் பிட்டக்கோரனையின் பளப்பற்றுவலக்கேர்க்க தெகிலவையில் காத்தியால் காயப்படுத்தினால்வெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டக்குருக்கிழுன் ; சிர்களவன் ; கழய சாதி ; புத்த சமயி ; வேலை ஒன்றுமின்கூ ; வயசு-உடை ; உயரம்-சடு அதி ; திர்மாங்-கட்டையும் சொழுத்ததம் ; இருட்டு நிறம் ; முக்குக் கட்டையும் வழைந்ததம் ; வாய்-திறிது ; என்ன-உருளைவதவழுவன்-னை ; மயிர்-கட்டையும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும், கொண்டைகட்டியதின் பிற்பாடு அதிகம் நீள்மில்லாதபடியால் அங்குகிறது ; தாடியும் மீசாசுயும் வளருகின்றன ; பிரப்பிடிமும் பொது விருப்பட்டமும்-தெகிலவை ; பேரகுவரவுகள்-நற்பலவை, பொரட்டு, அங்குள்ளை, குருங்க்கல்லும் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தெப்பன்-காலன்றுசென்றுவிட்டான் ; சாய்-எண்க்குவத்தை வடுகே கெல்லிபோ, காண்டோ, தெகிலவையிலிருக்கிழுன், சுகோதரன்-கெனக்கே ஜோர்னிஸ் பேர்நாண்டோ என்பவன் ; சுருாஶகல்லில் மிள்டர் ஊயில் பெற்றாலுவக்குரிய மின்னாற்குளியில் வேலையாயிருக்கிழுன் ; தெகிலவையின் சிராம சார்சன் ஆகிய எல்லேப்பட் பெற்றாலுவக்கு இவைன நன்மூல் தெரியும். சொழும்பு பொலீஸ் தீவாணிவளைப் பிடப்பதற்காக செந்தும் நொம்பர் விழுங்கு விட்டக்கிழுனர்.

நன்கின்கை ஆரசுக்கே ஜோடிசின்னே (T கூட வம் R. O. காலை நொம்பர் துற்றவாளி) ; கரூரம் ஆக்டு தெப்பி கை ந் டி, கொழும்பில் உத்தரவில் அதிகமாயிருக்கும்பொழுது கொழும்பு பொளீஸ் சப்பறின் ரொண்டலுக்குத் தன்னை அறிவிக்கத் தவறினானாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்கனவள் ; கொய்கமச் செதி ; புத்த சமயி ; கரத்தக்கரான் ; வயசு-கசு ; உயராட்டு அடி உதி அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; நிறம்-செக்கம்மக்கல் ; பற்கள்-நல்லய வைக்கப்பட்டிருக்கிறது ; கண்கள்-கறுப்பும் மூட்டுவடிவம் ; மயிர்-கறுப்பும் கரைவிழுங்கதம் ; நேரானதம், குறித்து வெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; தாடி-நிரபவிலூக்கிறது ; பச்சைக்குச்சதப்பட்ட ருக்கிறது ; இ-தகைப்பெருவுறவுக்கிட்ட ஒரு மீனும் ஒரு பாம்பும் ; இடதலுண்ணங்கையில் தீரண்டு சொடி களும் ; 0 யும் 81 A யும் ; இடதமுண்ணக்கை கெளிப்பக்கத்தில் ஒரு மீன், வலத்தகைப்பெருவிரல்ல் ; வலது பகுமுன்கையில் ஒரு மனிதன் பூர்வ-ாப்பு ஒன்று பிதித்தாற்போவும், இடதுபக்க கெஞ்சில் ஒரு கப்பவும், வலதுபக்க கெஞ்சில் ஒரு மதுவிலிருப்பும் குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; பிசப்பிடமும் பொதுஇருப்பிடம்-கொழும்பு குப்பியரவுத்தை ; வைப்பாட்டி குப்பியரவுத்தையிலிருக்கிறான் ; கடோதாரா-குப்பியரவுத்தையில் சுவான் அப்பு ; மருராண்மீல் கூரூ ம் நொம்பர் பொளீஸ் கொள்கைப்புக்கு இவ்வின் சங்குப்பத் தெரியும். கொழும்பு பொளீஸ் தீவானிவிலைப் பிதிப்பதற்காக காற்றிகை ம் நொம்பர் விளங்குத் தீட்டுருக்கின்ற.

வணகே சூற்கே சுவரனில் என்பவன் ; ககங் ம் ஆண்டு தைமீ உங் வ, பேசாலோ பியன்வில்லாவில் கத்தியால் குத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறுன் ; சிங்களவன் ; கொயிகமச் சாதி ; புத்த சமய ; கலித் தொழில் ; வயசு-ங0 ; உயர்ம்-இடு அடி ; மெல்லிய திரேசம் ; சிறம்-செங்கலமங்கள் ; வாய்-பெரிது ; முன்வாயில் பல்ளைக்கும் இல்லை ; மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுமிருக்கின்றன ; தாழ்-கட்டையும் நிறம்புவிருக்கின்றன ; பின்பக்கத்தில் அடித்த அடையாளங்களுண்டு ; குறுகிய பாதங்கள் ; பிறப்பிடம்-பேசாலெபியான்வில்லை ; பொதுதிருப்பிடம்-துருநாக்கல்லு மின்னரக்குழிகளும் மதறகொடாவும் ; போக்கு வரவு-ன்-பேசாலெபியன்வில்லை, தாலெபியன்வில்லை பெசமியரா ; ஒன்று ; தாய்-குரிய பண்டிகே வீனேறகாமி ; சடோதரச்-ஜோன், பஸ்தியான், மொகோத்தி, சைமன் ; எல்லாரும் பேசாலெபியன்வில்லைவிலிருக்கிறார்கள் ; தாலை பொலீஸ் விதானைகளுக்கும், பேசாலெபியன்வில்லை தல்வத்து கெண்பிட்டாவின் பொலீஸ் விதானைகளுக்கு மிவளை நன்றாய்த் தெரியும். ஓராமக்சோட்டு கீதவரன் இவளைப் பிழப்பதற்காக கலங்கு ம் நொம்பர் விழுங்கு விட்டிருக்கிறார்.

கதிர்காமர் தமிப்பின்னை என்பவன் ; ககங் ம் ஆண்டு தைமீ உங் வ, யாழ்ப்பாணத்தையுடுத்த தாவனை இயத்தாலையிற் கத்தியால் காயப்படுத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறுன் ; தமிழன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; இந்து சமயி ; வேளாண்மை செய்பவன் ; வயசு-ங0 ; உயர்ம்-இடு அடி ச அங்குலம் ; நல்ல சேகம் ; பொது சிறம் ; வரய்-பெரிது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கங்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவானதம் ; மயிர்-குளையும் சுறங்கிழுந்ததம் ; ஆனால் சாதாரணமாய் குடும்பியாகக் கட்டப்படும் ; மூழுதம் சுவரம்தண்ணப்பட்டது ; நெஞ்சில்-ஒரு கறப்படையாளமுண்டு ; பிறப்பிடமும் பொதுதிருப்பிடமும்-தாவனை இயத்தாலை, தெண்மறைட்சி, யாழ்ப்பாணம் ; போக்குவரவுள்-கச்சை, வசரவிளை, யாழ்ப்பாணம் பட்டவனமும் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; பெண்சாதி-தாவனை இயத்தாலையிலிருக்கிறுன் ; தகபண்-கந்தர் கதிர்காமர் ; தாவனை இயத்தாலையிலிருக்கிறுன் ; மாமன்-சின்சுத்தமம் பகிர்காமர் கொடிக்காமதிலிருக்கிறுன் ; மைத்தனன்-சுப்பர் அருணசலம் கொடி கமத்தி ஸ்ருக்கிறுன் ; தெண்மறைட்சியின் மணியகாரனுக்கும், மீசாலையின் உடையாளுக்கும், தாவனை இயத்தாலையின் பொலீஸ் விதானைக்கு மிவளை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த சாவகச்சேரிப் பொலீஸ் கீதவரனிவளைப் பிழப்பதற்காக கங்கை ம் நொம்பர் விழுங்கு விட்டிருக்கிறார்.

பேநே சில்வா என்பவன் ; ககங் ம் ஆண்டு தைமீ உங் வ, அனுராசபுரத்தில் கத்தியால் வேணு மெங்கு காயப்படுத்தினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறுன் ; சிங்களவன் ; கரையான் ; ஜேமஸ்கதலிக் சமயம் ; தையற்காரன் ; வயசு-ங0 ; உயர்ம்-இடு அடி ச அங்கலம் ; நல்ல ஜிரேகம் ; பபாது-சிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; மயிர்-குழுசு வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; க அங்குல சீலம் ; மீசை தாஷ்யுணி ; பிறப்பிடமும் பொது இருப்பிடமும்-சிலாவும் ; போக்குவரவுகள்-பத்தளம், அனுராசபுரம், மாதம்பை, கொழும்பு ; தண்டி ; சடோதரன்-அனுராசபுரத்தில் ஜோன் கூ. சிங்வார ; மாமன்-ஜோன் பேர்நாண்டோ, சிலாவுத்திலிருக்கிறுன் ; அனுராசபுரத்தின் பொலீஸ் கீதவரனிவளைப் பிழக்கும்படி உகக்கு ம் நொம்பர் விழுங்கு விட்டிருக்கிறார்.

கனவுபோனது, காணுமற்றோடு து அல்லது அலைதுபோனது.

காணுமற்போனது அல்லது கனவுபோனது.

தகங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் வ, க ம் நொம்பர் கோலினுவிலிருக்கும் மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து : (hawadia) ஜேர்மன் வெள்ளி இடுப்புச்சங்கிலி ஒன்று, அதினுடைய கொழுக்கி செம்பினுல் செய்யப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சிற்மல, சுதின்டெ, உடுறவரா.

தவறிவிழுந்தது.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் வ, கண்டி கட்டுக்கலவில் இரண்டு ஜேதகக் காலாதுகதக்கும் வண்டி (பைசிக்கிள்) பிறசெல்லும்பொழுது ஒரு சீலக்கல் வைக்கப்பட்ட ஒரு பொன் புறாச். கண்டுபிழக்கத்துவக்கு ரூபாய் இன்கெட்காடை வைக்கப்பட்டிருக்கிறது. கொந்தக்காரி, மிஸ்சன் எஸ். எச். கேமியை, வாரிடகொல்லா.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் வ, கண்டி பாவில்லியதுக்கும் கோயிலுக்குமிடையில் ஒரு பொன் மெட்ல. அதைக் கண்டினுடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபாய் சால் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

கனவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு மார்கழிமீ காங் வ, வாதையைக்கேர்ந்த மில்சிமாவில் உடகல்ல தோட்டத்தில் ரூங்கு : உ இருப்புத் துண்டுகள், சூத்திரர்களுக்குப் பிரயோகிக்கிறது, க அடி நீளம், தோட்டத்தில் அதுகளை கரத்தைகளுக்காக பாலம் பேடப்பட்டிருக்கிறது. அதைக் கண்டுபிழக்கத்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபாய் கூடுதலாக கொடையாகக் கொடுக்கப்படும். இந்த அறிவித்தல் ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் வ திக்கியைக்கு ரூங்குட்ட கூகை ம் நொம்பர் “கியூ எண்ட் கிறைக்கு” இண்கு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் வெப்ஸ்டர், உடகல்ல தோட்டம், வதுகீ.

ககங் ம் ஆண்டு மார்கழிமீ காங் வ, தமன்குவிவரத்திலே கொடைபத்தில் மனம்பிட்டியாவில் : கு இணக்கப்பத்திரங்களும், க பிழூயிசரி நோட்டும். சொந்தக்காரன், செய்யது கலக்டாட, மட்டுக்களப்புக்குறிச்சி.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் வ, செல்லுதேவொவில் வீட்டிலிருந்து : கு வெள்ளீச்சீலைகள், இ சிவப்புக் கம்பாயங்கள், க தோமான்சீலை, க கையாலிசீலை, க கறப்பு மேந்சட்டை, க கம்பினி மேந்சட்டை, உ வெள்ளீ உட்சட்டைகள், உ பட்டுரிங்கலேஞ்சிகள், க ஆருபு, உ வெள்ளி இடுப்புச்சங்கிலைகள். சொந்தக்காரன், வற்றிச்சிறு. அப்புகாமி, காலதெவை.

ககங் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் வ, சென்ற் அண்டிற தோட்டத்தின் ஒரு வீட்டிலிருந்து : க பொன் மேரிரம், க சிக்கல்வெள்ளி பிளான்டேஷன், க ஸோங், க பித்ததீனை செம்பு, க தகரவாழி, க வெள்ளீக் காற்சட்டைகள், க வெள்ளீ மேந்சட்டைகள், க வெள்ளீக் கேஸ்லைகள், க தகரவாழி தர்பூசப்பட்டது, க சோடி கறப்புக் காற்சட்டை, க கறப்பு மேந்சட்டை, க வெள்ளீ உட்சட்டைகள், கு வெள்ளீக் காலலேஞ்சிகள், உ கலேஞ்சிக

என்று கறப்புவினாக்களை, சபட்டி(ஈர) கழுத்தில்கட்டும் சீலைத்தண்டுகள், கதரப்பெட்டி (மீறக்). சொந்தகாரன், ஜே. எஸ். ஜோசேப், சென்ற அன்றாள் தோட்டம், மஸ்கெலியா.
ககங் ம் ஆண்டு மாசிமூ கடு ந் வை, வெள்ளைவத்தை நிட்டுவே பின்சிலிருக்கும் எல்லைச்சுவரிலிருந்து : ஒரு வெள்ளிக் கிண்ணம். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஜோசேப், நிஜைவபிளேஸ், வெள்ளைவத்தை.

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த வினம்பரங்கள்.

எலியங்காமி என்பவன் ; ககங் ம் ஆண்டு ஆட்மீ காங் திகதியைக்கொண்ட காஷை ம் நொம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

உடுவங்கே பேற்றமென்னைகே பண்டா ; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ காங் திகதியைக்கொண்ட காஷை ம் நொம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் படிக்கப்பட்டான்.

கரியகங்கானகே சின்ன ; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ காங் திகதியைக்கொண்ட காஷை ம் நொம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழக்கப்பட்டான்.

ககங் ம் ஆண்டு கைமா காங் திகதியைக்கொண்ட “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பியாகொலாகுடுகே கிளமென்ற பேர்நாண்டோவுக்குரிய நாம்பன்மாடு கண்டிப்பிடக்கப்பட்டது.

ககங் ம் ஆண்டு கைமா காங் திகதியைக்கொண்ட ககங்கு ம் நொம்பர் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட பொறுளை நிஜைன்ற தெருவிலிருக்கும் கக ம் நொம்பர் கோட்டத்தின், திடோவில் பேர்நாண்டோவுக்குரிய இருசாதி கேப்பெப பசுமாடு கண்டிப்பிடக்கப்பட்டது.

O. L. TRANGELL,
for L. F. KNOX,
Inspector-General of Police.

Police Office.
Colombo, February 24, 1902.